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Arbeidet med skaffe flere læreplasser er en politisk utfordring

Tilgang på læreplasser er en avgjørende faktor for å skaffe flere fagarbeidere. I 2015 var det
rundt 9000 søkere som ikke fikk læreplass! Dette er en uholdbar situasjon, og jeg utfordrer
derfor alle fylkesordførerne til å delta aktivt i det arbeidet som nå skal gjøres med å skaffe
flere læreplasser.

14. mars signerte jeg og kommunal- og moderniseringsministeren sammen med lederne for
partene i arbeidslivet, en ny samfunnskontrakt for flere læreplasser. Målet med kontrakten er
at alle kvalifiserte søkere skal få læreplass. Arbeidet for å skaffe flere søkere læreplass er
viktig både for den enkelte unge, og for samfunnet som helhet. Den enkelte søker har et
ansvar for å være aktiv for å skaffe seg læreplass, men både arbeidslivet og myndighetene må
bidra til at flere søkere får mulighet til å fullføre en fagutdanning.

I Riksrevisjonens rapport om myndighetenes arbeid for å øke antall læreplasser (Dokument
3:12 (2015-2016)), fremheves det at mange bransjer har en relativt liten andel lærebedrifter.
Det er dermed et betydelig potensial for å rekruttere flere bedrifter. I undersøkelsen blir det
også pekt på at arbeidet med å rekruttere lærebedrifter ikke er like godt over alt. Læreplasser
og lærebedrifter finnes lokalt. For å skaffe flere læreplasser må det derfor også jobbes lokalt.
Ett av de viktigste grepene i samfunnskontrakten er at det skal etableres lokale nettverk som
skal jobbe direkte med å rekruttere flere lærebedrifter.

Partene i samfunnskontrakten har forpliktet seg til å bidra til at det etableres lokale nettverk
som skal arbeide for å skaffe flere læreplasser. Det er viktig at noen tar det første initiativet til
at slike nettverk etableres. Jeg vil derfor oppfordre samtlige av dere til å ta initiativ til at det
etableres nettverk i alle fylker. Hvordan disse nettverkene organiseres, eller hvem som skal
delta, må dere vurdere. Jeg vil likevel gi uttrykk for at alle organisasjoner som har
underskrevet samfunnskontrakten bør inviteres med og at arbeidet bygger på det samarbeidet
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som allerede er etablert, for eksempel gjennom yrkesopplæringsnemndene. Det er viktig at det
lokale nettverket lager konkrete planer for det arbeidet som skal gjøres. Senter for IKT i
utdanningen vil på oppdrag fra Kunnskapsdepartementet utarbeide et elektronisk verktøy
under utdanning.no som kan brukes av fylkeskommunene og nettverkene for å gjøre det
enklere å finne frem til relevante bedrifter, kontaktinformasjon osv. Dette verktøyet vil være
på plass i løpet av høsten 2016.

Jeg håper dere som politisk ledere i fylkeskommunene kan bidra til at flere unge får
muligheter til å fullføre sin fagutdanning. I første omgang ber jeg dere om å invitere til et
oppstartsmøte for å etablere lokale nettverk.
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